X V I . — LA CHARTE DE LA FESTE DE G13YSNES 

APRÈS PASQUES. 

210.—Edioardus (MJRex Anglie concedit Burgensibus 
ville sue de Gtiisnes unam feriam singulis annis in 
quindenà pasche (1369). 

Edwardus Dei gracia rex Anglie, dominus Hibernie 
et Aquitane, ârchiepiscopis, episcopis , abbatibus , 
prioribus, ducibus, comictibus, baronibus, militibus, 
vicecomictibus, prcepositis, ministris, majoribus, sca-
binis, et omnibus ballivis et fidelibus suis, in dominio 
nostro de Guysnes et alibi existentibus, ad quos pro
sentes littefas pervenerunt, salutem : Sciatis nos de 
gracia nostra speciali concessisse, et hac carta nostra 
confirmasse dilectis nobis Burgensibus ville nostre de 
Guisnes, quod ipsi et beredes sui in perpetuum ha-
beant unam feriam apud villam nostram predictam , 
singulis annis in quindenà Pasche, per sex dies dura-
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turam; nisi feria illa sit ad nocumentum vicinarum fe-
riarum infra dictum nostrum predictum existencium. 
Quare Volumus et firmiter percipimus pro nobis et 
heredibus nostris quod predictis Burgensibus et eo-
rura hereditores imperpetuum habeant dictam feriam 
apud villam nostram prediclam cum omnibus liberta-
tibus et liberis consuetudinibus ad hujusmodi feriam 
pertinentibus, nisi feria illa sit ad nocumentum vici
narum feriarum sicut predictum est. Hiis testibus ve-
nerabilibus prioribus W. Wyntono cancellario , J. 
Etieno Theodoro nostro episcopo, Johanne duce Lan-
castero, Edmondo comité Cantorberence filiis nostris 
carissimis, Ricardo comité Arnudellense et Willelmo 
Latymer Senescallo hispicii nostri et aliis. Datum per 
manum nostram apud Weslemenster vicesimo nono 
die novembris, anno regni nostri quadragesimo se
cundo. 

WOLL. (volumus). 
Per christum regem. 

X V I I . — LES COLSTUMES , MISSIONS , FRAIZ ET DESPENS 

DES PARTIES ET DE LEURS ADVOCATZ. 

211. — Ce qui doit eslre payé par chacun jour. 

Premièrement ung homme qui va à cheval par 
la coustume de Guysnes doit avoir chascun jour X 
lyons. 

§ 2e Item, ung homme de pié doit avoir pour chas-

— 91 — 

cun jour quant aucune personne est jugiéen la ville 
de Guysnes V lyons. 

§ 3e Item, pour un procureur venant de Calais à 
Guysnes à cheval doit avoir pour chacun jour, s'il n'a 
fait loyal convenant pour une certaine somme d'ar
gent, il ne peut, ne ne doit mains avoir que X lyons. 

§ 4e Item, pour la partie qui poursuyt ung procès 
dès le premier jour ne du derrenier, il ne doit riens 
avoir, et des autres jours depuis la première journée 
jusquesà la derrenière, il doit avoir raisonnable taux, 
soit venu de pyé ou de cheval, pour l'advis du juge.